[image: C:\Users\gilmar\Desktop\image_conteudo_pequeno.jpg]
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DO PESSOAL DOCENTE

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL POR INTERSTÍCIO

À Presidência da CPPD.

O requerente abaixo qualificado,

	Requerente:

	Exercício:
	Instituto:

	Data Ingresso:
	SIAPE:
	Regime de Trabalho:

	Atualmente como Professor da Classe:
	Nível:

	Data Última Progressão:

Vem requerer sua Progressão por Desempenho acadêmico devido:

	Interstício para progressão:

	Nova Classe:
	Novo Nível:

	Nova Denominação:

Nestes termos pede deferimento.

Marabá, 	de 	de 20

image1.jpeg